ПРОТОКОЛ
СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

Место проведения: Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ,
д. Бажино, ул. Центральная, площадка у дома 7

13 ноября 2025 года

Собрание граждан д. Бажино назначено постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 31 октября 2025 г. №
591 «О назначении собрания граждан деревни Бажино по вопросу
переименования населенного пункта в деревню Бажина Юсьвинского
муниципального округа Пермского края» (бывшего Купросского сельского
поселения).

Оповещение о проведении собрания граждан д. Бажино опубликовано на
официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в
сети «Интернет» 07 ноября 2025 года.

Инициатор собрания граждан: Администрация Юсьвинского
муниципального округа Пермского края.

Открытие собрания: 10 часов 00 минут.
На собрании присутствовали:
Ляшкова Н.Н. - заведующий отделом по работе с территориями

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Бабин А.В. - заведующий юридическим отделом администрации

Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Мелюхина И.Ю. -  заведующий сектором по реализации жилищных

программ комитета экономического развития администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края;

Вакина С.Е. - главный специалист отдела по работе с территориями
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

Граждане д. Бажино.
Количество граждан, имеющих право на участие в собрании граждан - 9

человек.
Количество граждан, зарегистрированных в качестве участников

собрания граждан -  7 человек.
Собрание правомочно принимать решения по вопросам объявленной

повестки дня.

Избирается председатель собрания граждан:

Ляшкова Н.Н., заведующий отделом по работе с территориями
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края,
за -  7 человек
против -  0 человек
воздержались -  0 человек

Избирается секретарь собрания схода граждан:
Председатель: необходимо избрать секретаря собрания. Какие будут

предложения?
Есть предложение избрать секретарем собрания граждан: Вакину С.Е.,

главного специалиста отдела по работе с территориями администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края,
за -  7 человек
против -  0 человек
воздержались -  0 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение вопроса:
«Согласны ли Вы переименовать населенный пункт деревня Бажино

Юсьвинского муниципального округа Пермского края (территория бывшего
Купросского сельского поселения) в деревню Бажина?».

СЛУШАЛИ: Ляшкову Н.Н. о необходимости переименования
населенного пункта д. Бажино (бывшее Купросское сельское поселение)
Юсьвинского муниципального округа Пермского края в целях устранения
двойного наименование деревень, имеющих одинаковые названия, которые не
могут быть по законодательству в составе одного муниципального образования.

На собрании граждан мы хотим услышать мнение жителей вашего
населенного пункта, поэтому на сегодняшнем собрании ставим вопрос на
голосование:

1. Согласны ли Вы переименовать населенный пункт деревня Бажино
Юсьвинского муниципального округа Пермского края (территория бывшего
Купросского сельского поселения) в деревню Бажина?

Результаты голосования:
за -7  человек (100% от числа присутствующих);
против -  0 человек (0% от числа присутствующих);
воздержались -  0 человек (0% от числа присутствующих).

РЕШИЛИ:
Выразить согласие на переименование населенного пункта деревня

Бажино Юсьвинскего мунипи 1ального округа Пермского края (территория
бывшего Купросского сельского поселения) в деревню Бажина.

Резу; i ь та ты i *о. i ос о на н и я:
за -7 человек : 100° о от числа присутствующих);
против -  0 человек (0% от числ; присутствующих);
воздержались -  0 человек (0% от числа присутствующих).
Собрание закрыто: 11 часов 00 мину г.

Председатель

Секретарь__
Н.Н. Ляшкова

С.Е. Вакина